
27,550 3,184 4,510 1,398 986
Individus Individus Individus Ménages Ménages

Profil de la population enregistrée de réfugiés et demandeurs d'asile

Pays d'origine Total %

17              0.04%

8                0.02%

18              0.05%

24              0.06%

Congo Democratique 21              0.06%

38              0.10%

23              0.06%

54              0.14%

108           0.28%

136           0.36%

37,579      98.82%

38,026      100.00%

F M Total %

0 - 4 ans 2,941              2,996            5,937            15.61%  F M Total Niveau F M Total

5 - 11 ans 5,721              5,334            11,055          29.07% - 6 mois 53             53                     106        Pré-scolaire 7                      11                         18                     

12 - 17 ans 3,094              2,948            6,042            15.89% - 1 ans 183           187                   370        Primaire                1,145 1,242                   2,387               

18 - 24 ans 2,267              1,584            3,851            10.13% >= 15 ans 10,648     6,970                17,618  post primaire 136                  183                      319                  

25 - 49 ans 5,541              2,746            8,287            21.79% 1-5 ans 3,596       3,580                7,176     Secondaire 31                    26                         57                     

50 - 59 ans 826                  724                1,550            4.08% 3-5 ans 2,364       2,295                4,659     Superieur 25                    29                         54                     

60 ans et plus 698                  606                1,304            3.43% 6-11 ans 4,883       4,563                9,446     Informel 32                    55                         87                     

15-24 ans 3,583       2,894                6,477     Formation Pro 4                      4                           8                       

11-49 ans 11,617     7,981                19,598  Total 1,380              1,550                   2,930               

Principales Occupations

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

Evolution mensuelle

Total

Vulnérabilités

38,026             
Individus

9,059               
Ménages

Mali

Ménages Individus

2,7828735,803

Données opérationnelles

38,026   100.00%

31 octobre 2023

Réfugiés et 

demandeurs d'asile

Turkey

Tchad

Centrafrique

Autres

Niger

Principales localités d'origine

Congo Brazza

Burundi

Principaux pays d'origine Ethnies majoritaires

Togo

Rwanda

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées

Ménages

Tranches d'âge utiles Education (Scolarisés)

Total 21,088     16,938   

Sahel Centre et Plateau CentralNord et Boucle du Mouhoun Hauts-Bassins et Centre-Ouest

Repartition par tranche d'âge et sexe

27 

940 

1,607 

198 
38 146 32 

1,736 

Employés de
commerce

Artisants Aides de ménage Eléveurs

Femme Homme

6,069 

2,637 

1,774 

1,357 

1,571 

754 

5,030 

2,349 

1,596 

1,171 

1,163 

511 

Gossi

Gourma-
Rharous

NTillit

Gao

Douentza

Boni Homme

Femme

11,876 

3,256 

2,755 

962 

622 

9,928 

2,395 

1,915 

836 

665 

Touareg

Peulh

Dogon

Sonrai

Arabe Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : 
Femme à risque, SP : Parent 
seul, ER : Personne âgée à 
risque, DS : Handicapé, SM : 
Condition Médicale sévère, 
SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir 
plusieurs vulnerabilités

-

1,034 

77 324 344 283 291 
1 22 

3,113 

1,116 1,177 
517 388 

425 394 
84 41 

WR CR SP SM DS ER SC VBG LP

Homme Femme

34,683 
34,932 

35,175 

35,806 
36,265 

36,274 

36,613 

36,791 

36,949 
37,249 

37,798 

38,029 



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile  (SAHEL)

17,101 3,246 7,903 1,866 2,545 690                   

Individus Ménages Individus Ménages Individus

Répartition par tranche d'âge et sexe Répartition par tranche d'âge et sexe

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Vulnérabilités Ethnies majoritaires

Principales Occupations Education Principales Occupations Education

Principales localités d'origine Principales localités d'origine

Tranches d'age utiles Tranches d'age utiles

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

Hors 

Camps

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 31 octobre 2023

Dori Ville
Ménages

Djibo

11,121
Individus

1,648 

2,665 

1,266 

3,364 

270 

1,681 

2,494 

1,374 

2,083 

256 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : 
Parent seul, ER : Personne âgée à risque, DS : 
Handicapé, SM : Condition Médicale sévère, SC : 
Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

40 145 

4,146 

1,914 

1,233 

2,254 

1,420 

4,604 

44 144 

2,967 

1,942 

1,251 

2,089 

1,306 

3,411 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans 11-49 ans

Femme Homme

369 

1,634 

1,080 

2,571 

262 
405 

1,541 

1,000 

1,394 

192 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : 
Parent seul, ER : Personne âgée à risque, DS : 
Handicapé, SM : Condition Médicale sévère, 
SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs 

- -

857 

20 20 

295 
359 

886 

- -

830 

15 15 

263 

403 

876 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans11-49 ans

Femme Homme

710 

- 6 
151 162 89 117 

700 

968 

667 

194 
182 120 

150 

CR WR SP ER DS SM SC

Homme Femme

102 
- 43 65 78 39 53 

120 

713 

357 

124 101 
47 

71 

CR WR SP ER DS SM SC

Homme Femme

6,328 

1,038 

219 

100 

118 

7,422 

1,219 

207 

121 

126 

Touareg

Peulh

Arabe

Dogon

Sonrai

Femme Homme

2,725 

850 

407 

192 

258 

3,498 

1,287 

371 

299 

322 

Touareg

Peulh

Arabe

Dogon

Sonrai
Femme

Homme

2 

736 

176 

16 8 26 -

286 

Employés
de

commerce

Artisants Aides de
ménage

Eléveurs

Femme Homme

5 
65 

601 

3 11 11 23 

114 

Employés
de

commerce

Artisants Aides de
ménage

Eléveurs

Femme Homme

2 

514 

16 

1 

-

13 

-

6 

624 

64 

2 

-

31 

-

Pré-scolaire

Primaire

post primaire

Secondaire

Superieur

Informel

Formation Pro
Homme

Femme

-

2 

-

-

-

-

-

-

4 

1 

-

-

-

-

Pré-scolaire

Primaire

post primaire

Secondaire

Superieur

Informel

Formation Pro
Homme

Femme

4,701 

1,343 

1,200 

692 

164 

118 

3,942 

1,237 

1,081 

603 

119 

83 

Gossi

NTillit

Gourma-Rharous

Gao

Douentza

Haire Homme Femme

1,175 

1,174 

998 

359 

553 

130 

1,004 

919 

721 

300 

352 

147 

Gourma-Rharous

Gossi

Douentza

NTillit

Haire

Gao Homme Femme



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile (NORD & BOUCLE DU MOUHOUN)
Yatenga Passore Loroum Kossi Sourou

2,402 717              402 116           1 1 122 9 257
Individus Ménages Individus Ménages Individus Individus Individus

Répartition par tranche d'âge et sexe Tranches d'age utiles

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Education

Principales Occupations Principales localités d'origine

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

Ménages

30

Ménages

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 31 octobre 2023

Ménages

316 

490 

229 

754 

44 

303 

461 

170 

376 

41 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : Parent seul, ER : 
Personne âgée à risque, DS : Handicapé, SM : Condition Médicale 
sévère, SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

2 10 

902 

382 

248 

414 

282 

973 

5 12 

488 

362 

224 

390 

171 

556 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans 11-49 ans

Femme Homme

-

43 

1 
34 

13 14 

118 

528 

100 

5 

43 
21 30 

112 

WR SM SP SC DS ER CR

Homme Femme

199 

94 

516 

113 

281 

107 

708 

123 

Mossi

Sonrai

Dogon

Peulh

Femme Homme

416 

102 

32 

5 2 

85 

39 

1 

Aide de menage Agriculteurs Eleveurs Artisants

Femme Homme

123 

-

7 

1 

2 

-

4 

122 

1 

4 

-

1 

-

9 

Primaire

Superieur

post primaire

Secondaire

Pré-scolaire

Formation Pro

Informel Homme Femme

683 

530 

151 

88 

438 

381 

92 

62 

Yoro

Koro

Mondoro

Dinangourou
Homme Femme



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile (CENTRE & PLATEAU CENTRAL)

4,503          1,397        7
Individus Individus

Répartition par tranche d'âge et sexe Tranches d'age utiles

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Education

Principales Occupations Principales localités d'origine

MALIENS 93.64%

AUTRES NAT. 6.36%

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 31 octobre 2023

1
Ménages

Plateau central

Ménages

Centre

16 8 17 15 17 20 18 45 131 

4,223 

Togo Rwanda Turkey Congo B Autres Burundi RDC Chad Centrafrique Mali

383 

586 

301 

1,162 

65 

383 

536 

249 

778 

67 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : Parent seul, ER : 
Personne âgée à risque, DS : Handicapé, SM : Condition Médicale 
sévère, SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

11 21 

1,362 

472 

295 

476 
430 

1,463 

3 21 

956 

436 

264 

462 

282 

983 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans 11-49 ans

Femme Homme

-

122 

6 
60 59 39 

66 

685 

178 

32 
79 

45 40 

116 

WR SM SP SC DS ER CR

Homme Femme

656 

346 

714 

45 

22 

720 

378 

1,067 

61 

28 

Touareg

Sonrai

Dogon

Peulh

Arabe
Femme Homme

3 4 2 

126 

14 12 10 

97 

EnseignantsTravailleurs sociaux, Juriques et legauxAgents adminitratif et commerciauxArtisants

Femme Homme

270 

21 

61 

21 

3 

4 

5 

283 

24 

60 

16 

3 

1 

6 

Primaire

Superieur

post primaire

Secondaire

Pré-scolaire

Formation Pro

Informel Homme Femme

460 

217 

131 

48 

212 

87 

79 

395 

234 

109 

23 

159 

71 

75 

Gao

Gourma-Rharous

Gossi

Yoro

Douentza

Mopti

Tombouctou
Homme Femme

REPARTITION DES REFUGIES ET DEMANDEURS D'ASILE PAR PAYS D'ORIGINE



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile (HAUTS-BASSINS & CENTRE-OUEST)

985

Individus

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Education

Principales Occupations Principales localités d'origine

MALIENS 94.32%

AUTRES NAT. 5.68%

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

1
Ménages

Répartition par tranche d'âge et sexe

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 31 octobre 2023

Ménages

2,781

Poa

1
Individus

Bobo-dioulasso

3 3 4 4 6 9 21 108 

2,624 

RDC Congo B Burundi Centrafrique Autres Chad Turkey Niger Mali

225 

346 

218 

783 

57 

224 

302 

154 

423 

50 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : Parent seul, ER : 
Personne âgée à risque, DS : Handicapé, SM : Condition Médicale 
sévère, SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

-

35 

2 

27 32 
14 

38 

218 

80 

116 

51 
39 37 

68 

WR SM SP SC DS ER CR

Homme Femme

39 

158 

393 

349 

49 

151 

560 

566 

Haoussa

Touareg

Dogon

Peulh

Femme Homme

370 

82 

18 8 4 

36 
12 11 

Aide de menage CommercantsAgents adminitratif et commerciauxArtisants

Femme Homme

139 

4 

48 

8 

-

-

7 

114 

4 

50 

8 

1 

2 

5 

Primaire

Superieur

post primaire

Secondaire

Pré-scolaire

Formation Pro

Informel Homme Femme

43 

167 

122 

313 

259 

20 

127 

89 

217 

153 

Tombouctou

Koro

Douentza

Dinangourou

Mopti

Homme Femme

REPARTITION DES REFUGIES ET DEMANDEURS D'ASILE PAR PAYS D'ORIGINE


